
 1 

Zápis z jednání zastupitelstva obce č. 3/2013, které se konalo 25.6.2013 od 
18.00 v zasedací místnosti budovy Obecního úřadu Skryje 
 
Přítomni:  Daniel Mikušík, Jaroslav Houba, Josef Jedlička, Miroslav Čonka, Milada  
                  Grillová, Marta Kratinová, Jaroslav Jedlička 
 
Omluveni: - 

Program:  
 

1)   odprodej části pozemku p.č. 376 v k.ú. Skryje nad Berounkou o výměře cca 100 m2 

2) umístění výherního hracího automatu v Restauraci Vydra 

3) odstoupení od smlouvy o budoucí směnné smlouvě č.OSM-95/2011 s Městem 
Rakovník 

4) revokování usnesení - schválení rozpočtového provizoria 

5) pravomoc pro starostu obce pro provedení rozpočtových opatření do výše 200 000 Kč 
a přiznání účelových dotací 

6) rozpočtové opatření za rok 2012 

7) účetní závěrka Obce Skryje k 31.12.2012 

8) závěrečný účet Obce Skryje 

9) opatření k nápravě chyb na základě zprávy z přezkumu hospodaření 

10) směna části pozemku p.č. 765/2 za 752/2 v k.ú. Skryje nad Berounkou 

11) odprodej bagru Bělorus 

12) různé 

 
1. Zahájení, volba navrhovatelů zápisu a ověřovatelů zápisu. 

a) starosta uvítal přítomné zastupitele a občany, 
 
b) konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet, 
 

c) konstatoval, že zápis z minulého jednání byl ověřen a nebyly k němu připomínky. 
 
Usnesení 10/2013 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z posledního jednání ZO. 

(Přijato, všech 7 zastupitelů pro)  
 
 

d) Starosta seznámil s programem jednání, který byl členům ZO doručen osobně. Doplnil 
ho v bodě „různé“ o: 
- povodňové škody v obci Skryje 
- VPP na odstraňování povodňových škod 
- kontrola použití dotace „Oprava chodníků v obci Skryje“ 
- stížnost na fungování nového systému provozu České pošty, s.p. 
- stížnost Evy Součkové na chování Radky Helebrantové 

 
 
 



 2 

Usnesení 11/2013 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 

(Přijato, všech 7 zastupitelů pro)  
 

e) Dále navrhlo zvolit ověřovatele zápisu Miladu Grillovou a Martu Kratinovou, 
 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 
f) a za navrhovatele usnesení Jaroslava Houbu a Daniela Mikušíka, 
 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 
g) zapisovatelem zápisu jmenovalo Josefa Jedličku. 
  

 

2.   Odprodej části pozemku p.č. 376 v k.ú. Skryje nad Berounkou  

Byl projednán záměr obce odprodat část pozemku p.č. 376 v k.ú. Skryje nad Berounkou. 
Žadatelem je Jitka Veselá, Praha. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 

 
Usnesení 12/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 376 v k.ú. 
Skryje nad Berounkou o výměře cca 100 m2 za cenu 150 Kč/m2. Žadatel zaplatí oddělení 
pozemku, vyhotovení geometrického plánu a vypracování znaleckého posudku.   
 

(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 

3.  Umístění výherního hracího automatu v Restauraci Vydra 

Byla projednána žádost pana Pavla Skřivana o umístění VHP v restauraci Vydra 
Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 
 
Usnesení 13/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr  umístit výherní hrací automat 
v Restauraci Vydra.  
 
 

(Přijato, 4 zastupitelé pro, 3 proti) 
 

4.   Odstoupení od smlouvy o budoucí směnné smlouvě č.OSM-95/2011 s Městem 
Rakovník 

Byla projednáno odstoupení od smlouvy o budoucí směnné smlouvě č.OSM-95/2011 
s Městem Rakovník. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 14/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr odstoupení od smlouvy o budoucí směnné 
smlouvě č.OSM-95/2011 s Městem Rakovník 
 

(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 



 3 

 

5.   Pravomoc pro starostu obce pro provedení rozpočtových opatření  

 

Na základě doporučení Krajského úřadu středočeského kraje byla projednána pravomoc pro 
starostu obce pro provedení rozpočtových opatření do výše 200 000 Kč a přiznání účelových 
dotací. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 15/2013 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje pravomoc pro starostu obce pro provedení 
rozpočtových opatření do výše 200 000 Kč a přiznání účelových dotací. 

 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 

 

6.   Revokace usnesení- rozpočtové opatření za rok 2012  

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 16/2013 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje revokaci usnesení – rozpočtová opatření č 
1/2012, 3/2012, 4/2012, 5/2012, 6/2012, která tvoří přílohu č.1 tohoto zápisu.  

 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 

 

7.  Účetní uzávěrka Obce Skryje za rok 2012 

Byla projednána Účetní uzávěrka Obce Skryje za rok 2012. Byla přečtena. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 17/2013 

Zastupitelstvo obce schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) účetní závěrku roku 2012 včetně výsledku hospodaření za rok 2012, 
která tvoří přílohu č.2 tohoto zápisu. 

 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 

 

8.  Závěrečný účet Obce Skryje za rok 2012 

Byl projednán Závěrečný účet Obce Skryje za rok 2012. Byl přečten. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 18/2013 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Závěrečný účet Obce Skryje za rok 2012, který 
tvoří přílohu č.3 tohoto zápisu.. 

 
(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 

 

 



 4 

 

 

9.  Opatření k nápravě chyb na základě zprávy z přezkumu hospodaření 

 

Dne 7.5.2013 byl proveden přezkum hospodaření Obce Skryje ze strany Krajského úřadu 
Středočeského kraje. Byla přečtena Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce se 
zjištěnými nedostatky. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení 

Usnesení 19/2013 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Opatření k nápravě chyb na základě zprávy 
z přezkumu hospodaření ze dne 7.5.2013. Chyby budou odstraněny do 31.12.2013. 

(Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 

10.  Směna části pozemku p.č. 765/2 za 752/2 v k.ú. Skryje nad Berounkou 

 

Byl projednán záměr obce směnit část pozemku p.č. 765/2 za 752/2 v k.ú. Skryje nad 
Berounkou. Žadatelem je Sokol Rudná 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 

 

Usnesení 20/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr obce směnit část pozemku p.č. 765/2 za 
752/2 v k.ú. Skryje nad Berounkou. Žadatel zaplatí oddělení pozemku, vyhotovení 
geometrického plánu a vypracování znaleckého posudku. Pokud bude vyšší cena jedné 
nemovitosti, bude provedena směna pozemku s finančním doplatkem. 

 (Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 

11.  Odprodej bagru Bělorus 

 

Byl projednán záměr prodat bagr Bělorus. Bagr byl dlouhodobě pronajat panu Vladimíru 
Vostatkovi ze Skupé. Účetní obce sdělila, že podle účetní evidence je zůstatková cena bagru 
27.500 Kč. 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 

 

Usnesení 21/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr odprodat bagr Bělorus panu Vladimíru 
Vostatkovi ze Skupé za cenu 27.500 Kč. 

 (Přijato, všech 7 zastupitelů pro) 
 
12.  Stížnost na nový systém fungování pobočky České pošty v obci Skryje 
 
Byla projednána  a přečtena stížnost občanů na fungování místní pobočky České pošty po 
zavedení nového systému od 1.6.2013. Starosta informoval občany o jednání s vedením České 
pošty pro okres Rakovník v měsíci květnu 2013. 
 



 5 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 

Usnesení 22/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zaslání oficiální stížnosti na nový systém 
fungování pobočky České pošty v obci Skryje. Stížnost bude zaslána do 7.7.2013 na: 
a) Českou poštu, s.p- regionální a ústřední pracoviště 
b) senátoru za okres Rakovník PhDr. Marcelu Chládkovi 
c) vedení Svazu měst a obcí České republiky 
d) Ministerstvu vnitra České republiky 
e) Středočeskému kraji 
 
13.  Stížnost na chování Radky Helebrantové, Skryje č.p.48 
 
Byla projednána  a přečtena stížnost Evy Součkové, Skryje č.p. 40 na chování Radky 
Helebrantové, Skryje č.p.48. 
 

Zastupitelstvo obce přijalo ve věci následující usnesení: 

Usnesení 23/2013 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí stížnost Evy Součkové č.p.40 na chování 
Radky Helebrantové č.p.48. Stížnost bude postoupena Přestupkové komisi v Rakovníku.  
 
 
14.  Různé 
 
- povodňové škody v obci Skryje. Podány přehledy o způsobených škodách jako příprava pro 
podání žádosti o dotace na odstraňování povodňových škod. 
 
- VPP na odstraňování povodňových škod. Byla podána žádost o přidělení R. Provazníka na 
dobu třech měsíců od 1.7.2013 
 
- kontrola použití dotace „Oprava chodníků v obci Skryje“ ze strany Krajského úřadu 
Středočeského kraje 
 

15.  Ostatní 

- investice a opravy v obci Skryje (zídka u OÚ, úprava prostranství před kostelem, oprava 
střechy kostela, výsadba dřevin, úprava veřejných ploch, úprava hrobu V. Matouška, oprava 
chodníku „u Jelínků“,drobné opravy. 

Jednání bylo ukončeno v 20.00 hodin. 
 
Zapsal: Josef Jedlička           ……. …………………………………… 
Ověřili: Milada Grillová       .………………………………………… 
             Marta Kratinová       ...……………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Jedlička                              razítko                                              Mgr. Daniel Mikušík 
    starosta obce                                                                                              místostarosta obce 
 


